



**Item 4**

Objeto da Licitação:	Café a vácuo, puro, torrado e moído – embalagem primária em pacote de 250 gramas, inviolados. Apresentar selo de pureza superior emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic. Registro no ministério da agricultura ou ministério da saúde. Validade de 120 cento e vinte dias da data do recebimento do produto
Quantidade:	5.370 Pacote(s)
Marca:	SANTA CLARA PREMIUM
Valor Unitário:	R\$ 12,62
Valor Total:	R\$ 67.769,40

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Farinha de mandioca comum, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem primaria em pacotes de 1kg, inviolados, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade
Quantidade:	1.750 Kilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 7,47
Valor Total:	R\$ 13.072,50

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Farinha de rosca, embalagem contendo 500gr. Ingredientes : Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólica, açúcar e sal, fermento biológico ,margarina, melhorador de farinha. Embalada em saco plástico constando o prazo de validade, dados do fabricante e embalador e código de barras
Quantidade:	290 Pacote(s)
Marca:	CONPTAN
Valor Unitário:	R\$ 14,00
Valor Total:	R\$ 4.060,00

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Farinha de trigo com fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro- organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido
Quantidade:	1.300 Kilograma(s)
Marca:	FINNA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 10.270,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Farinha de trigo sem fermento, embalada em pacote de 1kg, inviolados. Produtos uniforme, livres de presença de insetos, micro- organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido
Quantidade:	850 Kilograma(s)
Marca:	FINNA
Valor Unitário:	R\$ 7,70
Valor Total:	R\$ 6.545,00

**Item 9**

	Fécua de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do
--	---



Objeto da Licitação:	fabricante, prazo de validade. Fécula de mandioca em embalagem de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade
Quantidade:	1.125 Kilograma(s)
Marca:	AMAFIL
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 10.125,00
<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	Feijão carioca, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.
Quantidade:	2.460 Kilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 28.782,00
<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	Feijão de corda, tipo 1, pacote de 1kg: Feijão de corda, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto
Quantidade:	2.080 Kilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 11,20
Valor Total:	R\$ 23.296,00
<b>Item 12</b>	
Objeto da Licitação:	Feijão preto, tipo 1, pacote de 1kg: embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produtos uniforme sem mistura, livres de presença de insetos, micro-organismos ou outras impurezas comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 13,90
Valor Total:	R\$ 27.800,00
<b>Item 13</b>	
Objeto da Licitação:	Tapioca granulada- primeira qualidade, classe granulada, tipo i, empacotado em sacos plásticos, limpos, transparentes, resistentes, atóxicos, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, cnpj, quantidade do produto, prazo de validade. Pacote de 500g. O produto deverá ser elaborado de acordo com o regulamento técnico para condições higiênico- sanitária se de boas práticas de fabricação para estabelecimentos laboradores / industrializadores de alimentos
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	PRECIOSO
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 3.120,00
<b>Item 14</b>	
Objeto da Licitação:	Massa alimentícia com sêmola – tipo parafuso – embalagem com 500 gramas. Prazo de



	validade de no mínimo 06 seis meses a partir da entrega do produto.
Quantidade:	400 Pacote(s)
Marca:	BRANDINI
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Macarrão para lasanha – embalagem primária de 500g, inviolada. Produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano. Prazo de validade de no mínimo 06 seis meses a partir da entrega do produto
Quantidade:	330 Pacote(s)
Marca:	ESTRELA
Valor Unitário:	R\$ 11,90
Valor Total:	R\$ 3.927,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Macarrão tipo espaguete. tipo seca para macarronada, formato espaguete, de sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com no mínimo 400 gramas. Prazo de validade de no mínimo 06 seis meses a partir da entrega do produto
Quantidade:	4.950 Pacote(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 5,70
Valor Total:	R\$ 28.215,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Farinha de milho tipo flocão 500 gr , o produto deverá ter como ingrediente a farinha de milho flocada. Apresentar cor amarelada uniforme deve estar seca e solta no pacote, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar carunchu, mofo e outros fatores que a tornem imprópria para o consumo, embalagem saco plástico de polietileno do produto .validade mínima de 90 dias da a data da entrega do produto.
Quantidade:	5.050 Pacote(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 2,80
Valor Total:	R\$ 14.140,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Proteína vegetal texturizada PVT - o produto deverá ter como ingredientes básicos a proteína texturizada de soja e o corante caramelo, apresentar um rendimento mínimo de 1:2 um pra dois, ou seja, 1 uma medida desidrata rende 2 duas hidratadas. Deve estar seco e solto no pacote, não apresentar insetos ou manchas no conteúdo. O prazo de validade deverá está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 seis meses. O produto deverá ter registro no cadastro nacional de pessoa jurídica cnpj. Conforme o edital
Quantidade:	650 Unidade(s)
Marca:	ITAGUARY
Valor Unitário:	R\$ 5,90
Valor Total:	R\$ 3.835,00

**Item 19**



Objeto da Licitação:	AMIDO DE MILHO: Amido de milho - caixa ou sachê de 500g, 1ª qualidade, pófino, branco, com cheiro e sabor característicos, sem quaisquer contaminações ou adulterações nas suas características originais, na embalagem deverá constar os ingredientes, tabela nutricional, a data de fabricação. Data de validade mínima 120 dias a contar da data de entrega do produto
Quantidade:	680 Unidade(s)
Marca:	KIMIMO
Valor Unitário:	R\$ 7,80
Valor Total:	R\$ 5.304,00

#### Item 20

Objeto da Licitação:	Sardinha ao proprio suco com óleo. Peso líquido de 125g e peso drenado de 84 g. O produto deve se apresentar em ótimas condições de consumo humano. A embalagem não deve apresentar sinais de abaulamento ou amassaduras. Sardinha ao proprio suco com óleo. Peso líquido de 125g e peso drenado de 84 g. O produto deve se apresentar em ótimas condições de consumo humano. A embalagem não deve apresentar sinais de abaulamento ou amassaduras
Quantidade:	1.850 Caixa(s)
Marca:	88
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 11.470,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 358.728,50</b>

#### Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Achocolatado pronto para servir, embalagem tetra pack, inviolados, uht, 1000ml. Composição: soro de leite, leite reconstituído, açúcar, cacau em pó, vitamina e minerais, estabilizantes, sem glúten. Validade mínima de 06 meses, quando da entrega do produto
Quantidade:	1.930 Litro(s)
Marca:	BETANIA
Valor Unitário:	R\$ 10,90
Valor Total:	R\$ 21.037,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Bebida láctea sabor morango - embalagem primária em sacos de polietileno de pacotes 900g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: soro de leite, preparado de fruta água, açúcar e polpa de morango, leite, açúcar, fermento lácteo. Registro no sistema de Inspeção federal ou estadual. Validade mínima de 07 sete dias da data de entrega do produto
Quantidade:	2.430 Unidade(s)
Marca:	GUT GURT
Valor Unitário:	R\$ 7,65
Valor Total:	R\$ 18.589,50

#### Item 3

DP



Objeto da Licitação:	Leite em Pó Integral - enriquecida com vitaminas a, c, d, e, b1, b2, b6, b12, h, pp, b5, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro sie, ou sif, validade de 150 dias da data de fabricação e embalagem interna: Embalagem em sachê aluminizado de 500 g á 1 kg
Quantidade:	3.000 Pacote(s)
Marca:	BOM DU LEITE
Valor Unitário:	R\$ 24,80
Valor Total:	R\$ 74.400,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	Leite longa vida líquido, integral, pasteurizado pelo sistema UHT ultra higt temperatura, embalagem em caixa tetra brink de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto. Leite longa vida líquido, integral, pasteurizado pelo sistema UHT ultra higt temperatura, embalagem em caixa tetra brink de 1 litro validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto.
Quantidade:	3.780 Litro(s)
Marca:	BETANIA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 29.862,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	Leite em pó desnatado – embalagem com 300 gramas. Enriquecido de vitaminas a e d. Registro no ministério da saúde e carimbo de inspeção do sif ou sie. Validade mínima de 120 cento e vinte dias da data de recebimento do produto
Quantidade:	730 Unidade(s)
Marca:	ITAMBE
Valor Unitário:	R\$ 23,80
Valor Total:	R\$ 17.374,00

#### Item 6

Objeto da Licitação:	Farinha láctea - composta de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, lecitina de soja, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém glúten. Sachê com 180g. Prazo de validade de no mínimo 90 dias a partir da entrega do produto
Quantidade:	1.050 Sachê(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 7,40
Valor Total:	R\$ 7.770,00

#### Item 7

Objeto da Licitação:	Cereal infantil á base de arroz com banana e maçã. embalagem 180 gr ,elaborada com os seguintes ingredientes:farinha de arroz,açucar,banana e maçã desidaratada, rico em minerais,ferro, zinco e vitaminas a, b1, b6 ,c, d,e e ácido fólico . Identificação do produto, data de fabricação e validade na embalagem
Quantidade:	1.050 Unidade(s)
Marca:	ALLNUTRI
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 5.250,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	Cereal infantil de 8 cereais , embalagem 180 gr elaborada com os seguintes cereais:cereal a base de trigo, arroz,milho,tritcale,aveia ,cevada,centeio e
----------------------	---

Objeto da Licitação:	quinoa.mingau rico em minerais,ferro, zinco e vitaminas a, b1, b6 ,c, d,e ácido fólico e ácido pantotênico. Data de fabricação e validade na embalagem
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	ALLNUTRI
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 2.500,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Achocolatado em pó 700 g - a condicionado em pacote de poliéster metalizado laminado, íntegro ,resistente, hermeticamente fechado e limpo, contendo no mínimo 700 g de peso liquido, composição mínima: açúcar , cacau em pó, malto dextrina, minerais e vitaminas d,b1,b2,b6 e b12 ,ferro e zinco, emulsificante lectina de soja e aromatizante a embalagem deve conter dados de identificação e procedência , informações nutricionais, nº do lote, data de validade produto, valor energético 74 kcal, validade de 120 dias, conforme edital
Quantidade:	1.650 Unidade(s)
Marca:	3 CORAÇÕES
Valor Unitário:	R\$ 21,70
Valor Total:	R\$ 35.805,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Aveia em flocos finos - produto de primeira qualidade, valor nutricional em porção de 30g do produto e principais nutrientes: kcal 115/ 482kj, carboidrato 20 g/proteína 4,3 g/gordura totais 2,1 g/ fibra alimentar 3,2 g e ferro 1,4 mg. Embalagem mínima de 170g, data de fabricação e validade na embalagem.
Quantidade:	1.150 Unidade(s)
Marca:	ALLNUTRI
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 6.900,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, ZERO LACTOSE EMBALAGEM EM SACHE DE 300G ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D E FONTE DE VITAMINA C EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA INGREDIENTES: LEITE ISENTO DE LACTOSE E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF DO MINISTÉRIO, conforme edital.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	ITAMBE
Valor Unitário:	R\$ 23,90
Valor Total:	R\$ 4.780,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES premium 1: fórmula infantil para lactentes até os 6 meses de vida com prebióticos gos/fos, dha e ara, e nucleotídeo. O produto deve estar seco e solto na embalagem, não deve ter mancha de cor preta, azulada ou esverdeada e nem apresentar caruncho, mofo e outros fatores que o tornem impróprio para o consumo. O produto deverá conter ingredientes básicos: proteína do soro do leite, caseína, maltodextrina, sais minerais e vitaminas. O prazo de validade deverá estar expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 seis meses. Conforme edital.
Quantidade:	100 Lata(s)

*Handwritten signature*



Marca:	DANONE / APTAMIL
Valor Unitário:	R\$ 70,66
Valor Total:	R\$ 7.066,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 231.333,50</b>

### **Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Adoçante dietético líquido – à base de sucralose composto pelo edulcorante sucralose, extraído da cana de açúcar. Frasco de 65ml ou superior. Selo de aprovação pela associação nacional de assistência ao diabético anad. Prazo de validade de no mínimo 06 seis meses a partir da entrega do produto.
Quantidade:	326 Unidade(s)
Marca:	UNIAO
Valor Unitário:	R\$ 12,66
Valor Total:	R\$ 4.127,16

#### **Item 2**

Objeto da Licitação:	Azeite de oliva tipo único, no prazo de validade mínima de 6 meses. Estando em perfeito estado de conservação. Embalagem de vidro ou enlatado com peso de 200ml. Azeite de oliva tipo único, no prazo de validade mínima de 6 meses. Estando em perfeito estado de conservação. Embalagem de vidro ou enlatado com peso de 200ml.
Quantidade:	425 Unidade(s)
Marca:	GALLO
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 16.150,00

#### **Item 3**

Objeto da Licitação:	Caldo de carne em tablete c/ 24 unidades com 19g cada. Embalagem total 456 g.validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto
Quantidade:	680 Caixa(s)
Marca:	MAGGI
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 14.960,00

#### **Item 4**

Objeto da Licitação:	Caldo de galinha em tablete c/ 24 unidades com 19g cada. Embalagem total 456 g. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto
Quantidade:	670 Caixa(s)
Marca:	MAGGI
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 14.740,00

#### **Item 5**

Objeto da Licitação:	Colorífico sem sal embalagem 100gr, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto. Colorífico sem sal embalagem 100gr, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 6 meses da entrega do produto
Quantidade:	1.550 Pacote(s)
Marca:	KIMIMO
Valor Unitário:	R\$ 1,68
Valor Total:	R\$ 2.604,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Creme de leite 17 A 25 de gordura, embalagem contendo 200g, embalagem constando prazo de validade
Quantidade:	1.185 Caixa(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 4,75
Valor Total:	R\$ 5.628,75

**Item 7**

Objeto da Licitação:	Molho de tomate - composição mínima, polpa de tomate, açúcar e sal embalagem contendo de 300 a 350g. Validade mínima de 120 dias, a partir da data de entrega
Quantidade:	1.350 Unidade(s)
Marca:	TAMBAU
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 6.075,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Leite Condensado Produzido com leite integral, açúcar e lactose. ,acondicionado em embalagem tetra pack de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. A
Quantidade:	1.210 Unidade(s)
Marca:	ITALAC
Valor Unitário:	R\$ 8,10
Valor Total:	R\$ 9.801,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Leite de côco Natural, Leite de coco Natural. sem adição de açúcar. Isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Garrafa 500ml
Quantidade:	935 Garrafa(s)
Marca:	MENINA
Valor Unitário:	R\$ 9,84
Valor Total:	R\$ 9.200,40

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Sal moido e iodado embalagem com 1kg sem impurezas e livre de insetos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedências, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade de no mínimo de 120 dias
Quantidade:	890 Kilograma(s)
Marca:	MAR E SOL

*DP*



Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 1.513,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Maionese, embalagem contendo 250g. Embalado em pote de vidro transparente ou pote de plástico constando prazo de validade.
Quantidade:	950 Unidade(s)
Marca:	HELLMANS
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 9.500,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Margarina cremosa com sal, embalagem contendo 250g. Embalagem de pvc com selo do sif ou registro do órgão competente, constando prazo de validade.
Quantidade:	2.160 Unidade(s)
Marca:	PURO SABOR
Valor Unitário:	R\$ 4,40
Valor Total:	R\$ 9.504,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Óleo de soja de 1ª qualidade, 100 natural e comestível extrato refinado limpo. Embalagem deve ter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, peso 900ml. Embalagem de garrafa pet. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto
Quantidade:	2.780 Unidade(s)
Marca:	SOYA
Valor Unitário:	R\$ 10,50
Valor Total:	R\$ 29.190,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Requeijão cremoso, apresentando teor de matéria prima gorda de mínima de 55, sem condimentos além de sal, acondicionado em embalagem apropriada e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº359, de 04/09/1997 do mapa. O rótulo deverá seguir a instrução normativa nº 22, de 24/11/2005, do mapa, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso 200ml, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.
Quantidade:	987 Unidade(s)
Marca:	MARANGUAPE
Valor Unitário:	R\$ 9,15
Valor Total:	R\$ 9.031,05

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Tempero completo sem pimenta – acondicionado em pote de plástico resistente com 300 gramas, de 1ª qualidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 06 seis meses a partir da entrega do produto
Quantidade:	810 Unidade(s)
Marca:	SABOR AMI-AJINOMOTO
Valor Unitário:	R\$ 4,81
Valor Total:	R\$ 3.896,10

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Vinagre de maçã acondicionado em embalagem plástica, resistente e transparente de 500 ml a 1000 ml. Sem corantes e/ou aditivos químicos, em perfeitas condições, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 120 dias
Quantidade:	960 Unidade(s)
Marca:	MARINAR
Valor Unitário:	R\$ 3,62
Valor Total:	R\$ 3.475,20

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Batata palha, pacote 140g aproximadamente, sabor natural e temperatura em embalagem metalizada. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde e/ou similar
Quantidade:	830 Pacote(s)
Marca:	SÃO BRAZ/SCRUSCH
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 4.863,80

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Ervilha em Grãos selecionados e inteiros, a embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g. Validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto
Quantidade:	1.680 Unidade(s)
Marca:	BONARE
Valor Unitário:	R\$ 4,94
Valor Total:	R\$ 8.299,20

**Item 19**

Objeto da Licitação:	Milho verde em conserva embalagem lata, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.com peso líquido 280 ge peso drenado de 170 g, validade mínima de 30 dias da data da entrega do produto
Quantidade:	1.680 Unidade(s)
Marca:	BONARE
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 9.240,00

**Item 20**

Objeto da Licitação:	Mistura para canjica de milho, caixa em embalagem com 200g.
Quantidade:	1.300 Unidade(s)
Marca:	VITAMILHO
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 9.100,00

**Item 21**

Objeto da Licitação:	Molho de soja - obtido através da fermentação 100 natural da soja contendo cor e sabor acentuado, unidade sendo frasco com 150 ml.
Quantidade:	440 Unidade(s)
Marca:	MARATA



Valor Unitário:	R\$ 3,50
Valor Total:	R\$ 1.540,00

**Item 22**

Objeto da Licitação:	Amaciante de carne, especificação: o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Validade de no mínimo 6 seis meses a partir da data de entrega do produto, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Pacote com no mínimo 200 gramas a 1 kg.
Quantidade:	140 Pacote(s)
Marca:	AJINOMOTO
Valor Unitário:	R\$ 43,10
Valor Total:	R\$ 6.034,00

**Item 23**

Objeto da Licitação:	Chá de cidreira acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g.
Quantidade:	750 Caixa(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 3.375,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	Chá de camomila acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g.
Quantidade:	762 Caixa(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 3.429,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	Chá de erva-doce acondicionado em caixas pequenas com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g.
Quantidade:	762 Caixa(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 6,25
Valor Total:	R\$ 4.762,50

**Item 26**

Objeto da Licitação:	Chá de hortelã acondicionado em caixas pequenas, com 10 unidades. Gramatura de 10 à 20g.
Quantidade:	762 Caixa(s)
Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 3.429,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	Milho de pipoca DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS OU MISTURA DE ESPECIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICO DE 500G Milho de pipoca DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO LIMPO, ISENTO DE SUJEIRAS OU MISTURA DE ESPECIES, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICO DE 500G
----------------------	---

*dup*



Quantidade:	350 Pacote(s)
Marca:	GOSTOZZO
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 1.575,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	Azeite de dendê, produzido a partir do dendezeiro frasco com 200 ml - Azeite de dendê, produzido a partir do dendezeiro frasco com 200 ml
Quantidade:	100 Frasco(s)
Marca:	KIDENDE
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 700,00

**Item 29**

Objeto da Licitação:	Azeitona verde em conserva, unidade com peso líquido 160 g e peso drenado 100 g Azeitona verde em conserva, unidade com peso líquido 160 g e peso drenado 100 g
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	VALE FERTIL
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00

**Item 30**

Objeto da Licitação:	Catchup embalagem contendo 1,15 kg, Embalado em caixa de papelão, contendo prazo de validade Catchup embalagem contendo 1,15 kg, Embalado em caixa de papelão, contendo prazo de validade
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	QUERO
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00

**Item 31**

Objeto da Licitação:	Coco ralado embalagem plástica sendo pacote de 100g
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	SOCOCO
Valor Unitário:	R\$ 7,41
Valor Total:	R\$ 1.482,00

**Item 32**

Objeto da Licitação:	EXTRATO DE ALHO E CEBOLA SEM SAL EMBALAGEM PLASTICA , TRANSPARENTE E COM CAPACIDADE PARA 200 GR EXPRESSO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DE LOTE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	TEMPERO DE CASA
Valor Unitário:	R\$ 4,37
Valor Total:	R\$ 2.185,00

**Item 33**

Objeto da Licitação:	Molho de pimenta Composto por pimenta malagueta, pimenta jalapenho, vinagre de álcool, sal, gluconato de sódio, extrato de carvalho, condimento de pimenta e corante natural de urucum Não contém glúten Unidade sendo garrafa com 150 ml
Quantidade:	150 Unidade(s)



Marca:	MARATA
Valor Unitário:	R\$ 3,00
Valor Total:	R\$ 450,00

**Item 34**

Objeto da Licitação:	Queijo parmesão ralado, embalagem plástica sendo pacote de 50g
Quantidade:	300 Pacote(s)
Marca:	ITAMBE
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00

**Item 35**

Objeto da Licitação:	Refrigerante em garrafa tipo pet, 1ª qualidade, capacidade 2l, sabores guaraná, laranja ou cola.
Quantidade:	6.090 Unidade(s)
Marca:	INDAIA
Valor Unitário:	R\$ 7,00
Valor Total:	R\$ 42.630,00

**Item 36**

Objeto da Licitação:	Suco de fruta, alto teor de polpa-embalagem de 500g, a data de fabricação não poderá ser anterior a 90 dias da data de entrega, sabor cajú.
Quantidade:	1.580 Garrafa(s)
Marca:	JANDAIA
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 10.902,00

**Item 37**

Objeto da Licitação:	Suco de fruta, alto teor de polpa-embalagem de 500g, a data de fabricação não poderá ser anterior a 90 dias da data de entrega, sabor goiaba.
Quantidade:	1.630 Garrafa(s)
Marca:	JANDAIA
Valor Unitário:	R\$ 6,90
Valor Total:	R\$ 11.247,00

**Item 38**

Objeto da Licitação:	Suco tropical de fruta adoçado - embalagem de 200ml, homogeneizado e pasteurizado, ingredientes: água, polpa de goiaba, maçã e açúcar, edulcorante, stévia contém: acidulante: antioxidante ácido ascórbico, vitamina e estabilizante. Pronto para beber.
Quantidade:	2.580 Unidade(s)
Marca:	JANDAIA
Valor Unitário:	R\$ 1,90
Valor Total:	R\$ 4.902,00

**Item 39**

Objeto da Licitação:	Pimenta de reino em pó – especificação: condimento, apresentação industrial, matéria-prima pimenta do reino, aspecto físico pó. Pacote com 500 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 120 cento e vinte dias da data da entrega do produto.
----------------------	--

*Handwritten signature or mark.*



Quantidade:	255 Pote(s)
Marca:	BSG
Valor Unitário:	R\$ 22,15
Valor Total:	R\$ 5.648,25
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 298.089,41</b>

#### Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Biscoito doce tipo maria chocolate, inteiro e firme, embalagem de 350gr inviolados, constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado, 0 de gorduras transgênicas. validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.
Quantidade:	4.650 Pacote(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 8,80
Valor Total:	R\$ 40.920,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Biscoito doce wafer pequeno de 30g – com recheio sabores variados, composição básica açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e outras substância permitidas, validade mínima de 5 meses a contar da entrega, acondicionado em embalagem filme bopp pesando em média 30 gramas, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 263 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela anvisa.
Quantidade:	4.830 Pacote(s)
Marca:	RICHESTER
Valor Unitário:	R\$ 1,75
Valor Total:	R\$ 8.452,50

#### Item 3

Objeto da Licitação:	Biscoito salgado tipo cream cracker, - biscoito salgado tipo cream cracker, embalagem de 350 gr inviolados. Deve estar inteiro e firme, sem pó branco solto no pacote e com aspecto crocante. O produto deverá ter como ingredientes básicos: farinha de trigo, gordura vegetal, açúcar, amido, açúcar investido e sal. Valor energético 140 kcal 588kj por porção de 30g do produto. O prazo de validade devida está expresso na embalagem primária e deve ter validade mínima de 06 seis meses. Conforme o edital
Quantidade:	6.630 Pacote(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 52.377,00

#### Item 4

Objeto da Licitação:	Biscoito tipo club, pacote de 144 gramas, com identificação da marca, livre de impureza e com data de validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.
----------------------	--

*Handwritten signature*



Quantidade:	4.030 Pacote(s)
Marca:	CLUB SOCIAL
Valor Unitário:	R\$ 7,60
Valor Total:	R\$ 30.628,00

#### Item 5

Objeto da Licitação:	Biscoito doce tipo popular - principais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido. Embalagem a transparente de 400g, com dados de identificação do produto, marca fabricante. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade:	4.630 Pacote(s)
Marca:	ESTRELA
Valor Unitário:	R\$ 6,75
Valor Total:	R\$ 31.252,50

#### Item 6

Objeto da Licitação:	Biscoito, doce tipo maisena - produto contendo os principais ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido de milho. Embalagem plástica transparente, pacotes de 350g. Livre de gorduras trans e de impurezas ou micro-organismos que possa comprometer a saúde humana. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade:	4.630 Pacote(s)
Marca:	FORTALEZA
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 41.670,00

#### Item 7

Objeto da Licitação:	Biscoito tipo rosquinha de coco - biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor coco, Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, sal iodado, coco ralado, fermentos químicos, aroma idêntico ao natural de coco. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 300g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade:	2.630 Pacote(s)
Marca:	ESTRELA
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 17.095,00

#### Item 8

Objeto da Licitação:	Pão tipo hot-dog. Pacote com 10 unidades de 50 g cada, embalagem de polipropileno com 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, sal. Embalagem com endereço, razão social, cnpj e código de barras. Validade mínima de 07 sete dias da data de entrega da amostra e do produto.
Quantidade:	3.230 Pacote(s)
Marca:	CONPTAN
Valor Unitário:	R\$ 9,00
Valor Total:	R\$ 29.070,00

#### Item 9

Pão tipo bisnaguinha sem lactose. Pão de primeira qualidade. Composição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal de soja, glúten, sal, mono e diglicerídeos de ácidos graxos e estearoil-2-lactil lactato de cálcio, e

*Dup*

Objeto da Licitação:	melhoradores de farinha: ácido ascórbico. Não contém leite e derivados, lactose, ovo e traços. Embalagem primária em plástico atóxico, em pacote com no mínimo 300g, inviolada e em perfeito estado de conservação. Prazo de validade mínimo de 15quinze dias a partir da data de entrega da amostra e do produto.
Quantidade:	3.730 Pacote(s)
Marca:	CONPTAN
Valor Unitário:	R\$ 8,50
Valor Total:	R\$ 31.705,00

#### Item 10

Objeto da Licitação:	Bolo fofo-especificação: tipo fofo tendo como ingredientes básicos farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, leite, ovos, manteiga da terra e conservantes mínimo de 4 g de proteínas por porção de 60 g do produto, cada unidade com peso mínimo de 500 gr, onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com conservantes, com data de consumo de 06 dias inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas.
Quantidade:	2.380 Unidade(s)
Marca:	CCPF
Valor Unitário:	R\$ 17,00
Valor Total:	R\$ 40.460,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	47.396.449/0001-84
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 323.630,00</b>

#### Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

#### Item 1

Objeto da Licitação:	Carne moída bovina congelada, obtida de músculo bovino seguido do imediato congelamento, de 1 qualidade, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor fétido, contendo no máximo oito por cento de gordura. Produto deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de - 12 ° c a - 18° c ao local de entrega. Registro sie ou sif. Embalagem primária 1 kg.
Quantidade:	3.400 Kilograma(s)
Marca:	DUBOI
Valor Unitário:	R\$ 27,00
Valor Total:	R\$ 91.800,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:	Carne bovina de 1ª congelado iscas de coxão mole - especificação: cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme petpe de alta barreira em pacotes de 1 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho- escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano, conforme o edital
Quantidade:	1.950 Kilograma(s)
Marca:	SABOR DO SERTAO

*Dele*

Valor Unitário:	R\$ 49,90
Valor Total:	R\$ 97.305,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	Carne bovina magra - músculo em cubos –especificações: em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme petpe de alta barreira em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal sif ou o selo de inspeção estadual sie, rotulagem de acordo com a legislação vigente.
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	SABOR DO SERTAO
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 94.000,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	Carne suína congelada sem osso. Especificações: congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em pacotes de 1 kg, inviolados, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, sem osso deverá apresentar registro do produto e memorial descritivo do produto junto com a amostra embalagem secundária em caixa de papelão.
Quantidade:	1.400 Kilograma(s)
Marca:	SABOR DO SERTAO
Valor Unitário:	R\$ 32,00
Valor Total:	R\$ 44.800,00

**Item 5**

Objeto da Licitação:	Carne salgada dessecada de bovino- charque dianteiro - carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem primária a vácuo, em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Descrição complementar: registro no sif e/ou sie Carne salgada dessecada de bovino- charque dianteiro - carne de charque bovina dianteiro, em cubos, curada e seca. Embalagem primária a vácuo, em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Descrição complementar: registro no sif e/ou sie.
Quantidade:	1.580 Kilograma(s)
Marca:	SABOR DO SERTAO
Valor Unitário:	R\$ 52,00
Valor Total:	R\$ 82.160,00

**Item 6**

Objeto da Licitação:	Coxa e sobre coxa , sem adição de sal e de temperos.embalagem saco polietileno atóxico,e embalagem secundária de caixa de papelão contendo 18 a 20 kg do produto. . Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, coloração e odor característico. Deve chegar congelado ao local do armazenamento. Não é aceitável frango temperado. Embalagem inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade:	3.450 Kilograma(s)
Marca:	AVE NOVA
Valor Unitário:	R\$ 15,18
Valor Total:	R\$ 52.371,00



<b>Item 7</b>	
Objeto da Licitação:	Frango - peito de frango sem osso - congelado, sem tempero, embalagem saco polietileno atóxico, e embalagem secundária de caixa de papelão contendo 18 a 20 kg do produto. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, coloração e odor característico. Deve chegar congelado ao local do armazenamento, ausência de microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 180 dias a partir da entrega do produto.
Quantidade:	3.550 Kilograma(s)
Marca:	AVE NOVA
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 99.400,00

<b>Item 8</b>	
Objeto da Licitação:	LINGUIÇA CALABRESA - 1ª QUALIDADE. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem e eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Conforme o edital
Quantidade:	650 Kilograma(s)
Marca:	REZENDE
Valor Unitário:	R\$ 35,04
Valor Total:	R\$ 22.776,00

<b>Item 9</b>	
Objeto da Licitação:	LINGUIÇA TOSCANA - 1ª QUALIDADE. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem e eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses. A carne deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Quanto a perda de água no descongelamento, não poderá ser superior à 3. Embalagem: pacote de 5 kg Conforme o edital
Quantidade:	700 Kilograma(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 28,00
Valor Total:	R\$ 19.600,00

<b>Item 10</b>	
Objeto da Licitação:	BACON. especificação: bacon em manta, industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Empacotado a vácuo, em embalagem que deve apresentar rótulo com as devidas especificações do produto, cnpj, sif ou sie. Embalagem mínima de 500g. Validade mínima de 30 trinta dias a partir da data de entrega do produto.
Quantidade:	150 Kilograma(s)
Marca:	PERDIGAO
Valor Unitário:	R\$ 38,00
Valor Total:	R\$ 5.700,00

<b>Item 11</b>	
Objeto da Licitação:	Filé de peixe pescada congelado – devidamente higienizado, deverá ser embalado individualmente em saco plástico e acondicionado em caixas apropriadas. No rótulo tem que conter as seguintes informações: data de embalagem, validade, temperatura de armazenamento, temperatura de transporte, informação nutricional, razão social, endereço, telefone, cidade, estado, cnpj, sif ou sie. Embalagem mínima de 5kg. Validade

2010



	mínima de 90 noventa dias após o recebimento.
Quantidade:	400 Kilograma(s)
Marca:	S DIAS PESCADOS
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 20.000,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Presunto de peru fatiado. embalado em pacotes de 500gr, a embalagem deve conter identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.
Quantidade:	730 Kilograma(s)
Marca:	PERDIGAO
Valor Unitário:	R\$ 30,01
Valor Total:	R\$ 21.907,30

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Queijo tipo mussarela fatiado, embalado em pacotes de 500gr, a embalagem deve conter identificação do produto, marca, fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.
Quantidade:	800 Kilograma(s)
Marca:	SERVE BEM
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Salsicha bovina de 1º qualidade no peso com identificação do produto. A data de fabricação não poderá ser anterior a 30 dias da data de entrega, acondicionada em pacote com 3kg.
Quantidade:	920 Kilograma(s)
Marca:	NOBRE
Valor Unitário:	R\$ 13,50
Valor Total:	R\$ 12.420,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 696.239,30</b>

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Ameixa desidratada sem caroço – ameixa desidratada sem caroço, embalagem com no mínimo 200g. Produto devidamente rotulado e identificado com marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. Validade mínima de 30 trinta dias após o recebimento do produto.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DOCE MEL
Valor Unitário:	R\$ 9,00

*Handwritten signature or mark.*



Valor Total: R\$ 900,00

### Item 2

Objeto da Licitação:	Uva passa sem semente – uvas passas escura sem semente, embalagem com no mínimo 200g. Produto devidamente rotulado e identificado com marca comercial, procedência de fabricação, informação nutricional, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente. Validade mínima de 30 trinta dias após o recebimento do produto.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	DOCE MEL
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 800,00

### Item 3

Objeto da Licitação:	Alface de 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, crespa, em maços, tenra, bem formada, repolhuda, firme, fechada, podada, sem manchas e apodrecimento, livre de sujidades, parasitas ou larvas, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Embaladas individualmente em sacos plásticos.
Quantidade:	950 Maço(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 4,80
Valor Total:	R\$ 4.560,00

### Item 4

Objeto da Licitação:	Abacate 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos 2 amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	800 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 6.400,00

### Item 5

Objeto da Licitação:	Abacaxi média, peso aproximado por unidade, kg 1,100 à 1,200. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isento de odor, pútrido ou fermentado.
Quantidade:	1.450 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 7,34
Valor Total:	R\$ 10.643,00

### Item 6

Objeto da Licitação:	Alho roxo in natura de primeira qualidade, sem réstia. Embalagem com identificação do produto. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.050 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 36,39
Valor Total:	R\$ 38.209,50

### Item 7

Objeto da Licitação:	Banana prata de 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe
----------------------	---

Objeto da Licitação:	permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70 de maturação, com casca uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.850 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 11.840,00

**Item 8**

Objeto da Licitação:	Batata doce extra, as raízes deverão ser de coloração branca ou rosada, de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, maduro, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.350 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 8.640,00

**Item 9**

Objeto da Licitação:	Batata inglesa de 1ª qualidade: batata do reino, inglesa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.950 Kilogramã(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 23.600,00

**Item 10**

Objeto da Licitação:	Beterraba de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.400 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 11.200,00

**Item 11**

Objeto da Licitação:	Cebola 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.950 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 15.600,00

**Item 12**

Objeto da Licitação:	Cenoura de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo,
----------------------	--

*Dud*



Objeto da Licitação:	padrão médio e uniforme, sem folhas, sem fermentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.250 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

**Item 13**

Objeto da Licitação:	Cheiro verde cebolinha coentro de boa qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujeiras, parasitas e larvas. Embaladas individualmente em sacos plásticos.
Quantidade:	3.750 Maço(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 2,55
Valor Total:	R\$ 9.562,50

**Item 14**

Objeto da Licitação:	Chuchu de 1ª qualidade. tamanho médio, cor verde e sem espinhos, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes. Fresco, íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados. De colheita recente.
Quantidade:	1.250 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 3,68
Valor Total:	R\$ 4.600,00

**Item 15**

Objeto da Licitação:	Goiaba de 1ª qualidade tamanho médio. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	1.350 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 8.640,00

**Item 16**

Objeto da Licitação:	Jerimum de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	1.350 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 7.560,00

**Item 17**

Objeto da Licitação:	Uva passas embaladas em embalagem plástica transparente
Quantidade:	970 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 18,00
Valor Total:	R\$ 17.460,00

**Item 18**

Objeto da Licitação:	Laranja pêra de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	3.350 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 5,25
Valor Total:	R\$ 17.587,50



#### Item 19

Objeto da Licitação:	Maça, tipo gala de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, nova, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.250 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 12,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00

#### Item 20

Objeto da Licitação:	Macaxeira de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	2.350 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 11.750,00

#### Item 21

Objeto da Licitação:	Mamão tipo formosa de 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com 1,5kg aproximadamente, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	2.500 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 4,50
Valor Total:	R\$ 11.250,00

#### Item 22

Objeto da Licitação:	Maracujá de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	1.220 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 10,00
Valor Total:	R\$ 12.200,00

#### Item 23

Objeto da Licitação:	Melancia 1° qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, graúda, casca lisa, sem ferimentos ou defeitos, unidade com peso médio de 05kg, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	4.300 Kilograma(s)



Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 17.200,00

**Item 24**

Objeto da Licitação:	Melão tipo amarelo, doce, 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, casca lisa, grau médio de amadurecimento, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.650 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 5,50
Valor Total:	R\$ 9.075,00

**Item 25**

Objeto da Licitação:	Limão de 1ª qualidade. Fresco íntegro e firme. Sem pontos amolecidos, esmagados, perfurados, ou apodrecidos, isentos de odor, pútridos ou fermentados.
Quantidade:	830 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 4.980,00

**Item 26**

Objeto da Licitação:	Pimentão verde 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.100 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 11,20
Valor Total:	R\$ 12.320,00

**Item 27**

Objeto da Licitação:	Repolho verde graúdo, 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, podado, livres de fungos, nova, firme e intacta, isenta de material terroso, coloração uniforme e sem manchas, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.100 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 7,90
Valor Total:	R\$ 8.690,00

**Item 28**

Objeto da Licitação:	Tomate de 1º qualidade apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, padrão médio e uniforme, sem folhas, lisa, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície, com ausência de sujeiras, parasitas e larvas.
Quantidade:	1.750 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 8,00
Valor Total:	R\$ 14.000,00

**Item 29**

2014

Objeto da Licitação:	Uva Itália in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e conservação adequada para o consumo.
Quantidade:	2.000 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 16,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00



<b>Item 30</b>	
Objeto da Licitação:	Manga tomy in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e conservação adequado para consumo.
Quantidade:	1.120 Kilograma(s)
Marca:	CEASA
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 6.720,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 382.987,50</b>

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Polpa de frutas embaladas em unidades de 1000g, sabor acerola.
Quantidade:	2.180 Kilograma(s)
Marca:	CCPF
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 14.170,00

**Item 2**

Objeto da Licitação:	Polpa de frutas embaladas em unidades de 1000g, sabor goiaba.
Quantidade:	2.180 Kilograma(s)
Marca:	CCPF
Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 14.170,00

**Item 3**

Objeto da Licitação:	Polpa de frutas embaladas em unidades de 1000g, sabor cajá.
Quantidade:	2.180 Kilograma(s)
Marca:	CCPF
Valor Unitário:	R\$ 12,90
Valor Total:	R\$ 28.122,00

**Item 4**

Objeto da Licitação:	Polpa de fruta embaladas em unidades de 1000g, sabor cajú
Quantidade:	2.180 Kilograma(s)
Marca:	CCPF

*Dul*



Valor Unitário:	R\$ 6,50
Valor Total:	R\$ 14.170,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 7
CNPJ / CPF:	47.396.449/0001-84
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 70.632,00</b>

### Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	OVOS BRANCO, TIPO GRANDE, PESANDO EM MÉDIA 55 A 60 GRAMAS CADA OVO, BANDEJA CONTENDO 30 OVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OVOS BRANCO
Quantidade:	1.210 Bandeja(s)
Marca:	REGINA
Valor Unitário:	R\$ 26,60
Valor Total:	R\$ 32.186,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 6
CNPJ / CPF:	47.396.449/0001-84
Cidade UF:	Fortaleza - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 32.186,00</b>

### Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

### Item 1

Objeto da Licitação:	Balas mastigáveis 500g sabores artificiais de banana, morango, uva, framboesa, iogurte e maçã verde coloridas artificialmente ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho modificado, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja e corantes artificiais vermelho 40, amarelo tartrazina e azul indigotina
Quantidade:	100 Pacote(s)
Marca:	SANTA RITA
Valor Unitário:	R\$ 11,70
Valor Total:	R\$ 1.170,00

### Item 2

Objeto da Licitação:	Bombom recheado com creme de castanha de caju coberto com chocolate branco/preto, em formato redondo embalado individualmente composto: trigo, leite, castanha de caju, soja, amendoim pacote de 825g.
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	GAROTO
Valor Unitário:	R\$ 63,65
Valor Total:	R\$ 12.730,00

*2024*



Item 3	
Objeto da Licitação:	Pipocas super crocante sabor manteiga ingredientes: milho, gordura vegetal hidrogenada, sal aroma reconstituído de manteiga e soro de leite em pó Embaladas individualmente peso líquido 15gr Pacote contendo 10 unidades
Quantidade:	1.000 Pacote(s)
Marca:	KERO MAIS
Valor Unitário:	R\$ 5,60
Valor Total:	R\$ 5.600,00

Item 4	
Objeto da Licitação:	Pirulito redondo, diversos sabores, com palito plástico Ingredientes: açúcar, glicose, e corantes artificiais Não contém glúten, pacote com 50 unidades
Quantidade:	200 Pacote(s)
Marca:	CHERRY POPY
Valor Unitário:	R\$ 15,00
Valor Total:	R\$ 3.000,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>COMERCIAL DMS LTDA</b>
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 1
CNPJ / CPF:	40.498.101/0001-59
Cidade UF:	Maranguape - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 22.500,00</b>

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Maria Elizangela Dias da Silveira, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9

Pacoti - CE, 4 de Julho de 2024 as 9 horas e 49 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacoti,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacoti

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Maria Elizangela Dias da Silveira